

# Karjalalan pojat

16. VUOSIKERTA - MARRASKUU - N:o 7 - 1969

Pohjois-Karjalan maanpuolustusväen  
lehti

JULKAISIJAT:

Reservin upseerien ja aliupseerien  
Pohjois-Karjalan piiri

UUSIMUON  
RANTAKATU 8  
MAAKUNTAKIRJASTO  
KOTISEUTUOSASTO



Piirimme yhdysnainen rva Soile Kontinen lyömässä naulaa uusitun kauniin lipun tankoon.

## Reserviupseerien naisten valtakunnalliset neuvottelupäivät Haminassa 13. - 14. 9. 1969

Seuraavat XV neuvottelupäivät ovat Iloantsissa

Yli 400 Reserviupseerikerhojen Naista kautta maamme kokoontui lauantaina 13. 9. Haminaan. Pohjois-Karjalan piirin naiset matkustivat yhteisellä linja-autolla, joten myös matkanteko oli miellyttävää ja hauskaa.

Perillä oli ensimmäisenä kohteena Keskussotilaskoti, jossa ilmoittautuminen tulokahveineen. Ja helposti sieltä löytyi — opasviitotettu — mainio majoituspaikkamme, Tykistökasarmi.

RUK:n edellisen johtajan ev. E. Setälän v. 1968 tekemän aloitteen johdosta Suomen Reserviupseerikerhojen Naiset olivat koonneet varat nyt lahjoitettavaksi lippuun. Lipputoimikuntaan ovat kuuluneet rouvat Kerttu Akesson Kotkasta, Maija Vahermaa Helsingistä ja Aino Sipilä Haminasta sekä ev. Pentti Syrjä ja ylliltä T. Raitanen RUK:n edustajina.

Klo 14.00 alkoi Reserviupseerikoulun uuden lipun naulaustilaisuus RUK:n Maneesissa. Juhlissa kunniavieraina olivat mm. puolustusvoimain komentaja kenr. K. O. Leinonen, kenrl. P. Halttu, RUK:n entiset johtajat kenrl. K. Tapola, kenrl. T. V. Viljanen, ev. R. Reunanen, kenrl. O. Korhonen, kenrl. M. S. Hannila ja ev. Pentti Syrjä sekä koulun muut esimiehet, Reserviupseeriliiton, Haminan kaupungin, seurakunnan ja eri yhteisöjen edustajat.

RUK:n lipun saavuttua Haminan Varuskuntasoihtokunta soitti Andante festiivon. Tervehdyspuheessaan ev. Pentti Syrjä sanoi mm., että Reserviupseerikerhojen Naisten RUK:lle uuden lipun lahjoittaminen ja luovuttaminen on myös osoitus siitä voimakkaasta maanpuolustushengestä, joka elää Suomen kodeissa. Maanpuolustustahto ei ole militarismia, kiihkoilua eikä vihaa naapurikansoja kohtaan. Se on työtä rauhan ja riippumattomuuden ylläpitämiseksi.

Lipun naulauspuheen piti rouva Maija Vahermaa.

Ensimmäisen naulan uusitun

lippuun löi puolustusvoimain komentaja. Seuraavina pääesikunnan koulutuspäällikkö, koulun entiset johtajat, Haminan kaupunginjohtaja, seurakunnan, Reserviupseeriliiton ja eri yhteisöjen edustajat, Naisten edustajat piireittäin, koulun eri linjojen päällystö sekä RUK:n ensimmäisen ja nykyisen kurssin oppilas. Pohjois-Karjalan piirin edustajana löi naulan rva Soile Kontinen.

Finlandia-hymnin jälkeen eversti P. Syrjä loi katsauksen lipun historiaan. Nyt naulattu lippu on järjestyksessä kolmas ja täysin alkuperäisen mallin mukainen. Puheensa päätteeksi kiittäessään lahjasta eversti Syrjä toivoi edelleenkin lipun velvoittavien perinteiden jatkuvan.

Tämän jälkeen lipun luovutti RUK:n käyttöön lipputoimikunnan edustajana rouva Kerttu Akesson ja sen otti vastaan eversti P. Syrjä.

Seurasi Varuskuntasoihtokunnan Isänmaalle — ja lippu poistui.

Juhlan jälkeen RUK tarjosi päivällisen, sekä sen jälkeen RUK:n oppilaskunta iltajuhlan, jossa tervehdyksen, musiikkinumeroiden jne. lisäksi oppilaskunnan speksiteatterin esityksiä.

Päivän päätti illallinen Seura-

huoneessa. Sunnuntaina kokoontuttiin aamulla kenttähartauteen ja seppeleen laskuun kaatuneitten upseeriteitten patsaalle. Kenttähartauksessa puhui rovasti Lauri Leikonen, ja Reserviupseerikerhojen Naisten edustajat laskivat seppeleen. Harrastunnelmaista tilaisuutta juhlisti RUK:n uusi lippu, kunniakomppania ja -vartio.

Upseerikerhossa nautitun kahvin jälkeen alkoi kokous, jonka avasi rva Maija Vahermaa. Hän kutsui kokouksen puheenjohtajaksi rva Aino Sipilä. Sihteereinä toimivat rvat Kaisa Nuoranen ja Anja Hahl.

Todettiin, että kokouksessa oli läsnä 139 virallista edustajaa ja yhteensä 410 Reserviupseerikerhojen naista.

Valtakunnalliseksi yhdysnai-

seksi valittiin yksimielisesti edelleen eva Maija Vahermaa Helsingistä ja hänen varalleen rva Hefried Olkanen niinikään Helsingistä.

Toimintaa käsiteltäessä toivottiin, että uusille jäsenille järjestetään vastaanottotilaisuus ja päätettiin, että paikkakunnalta poismuuttavat ilmoitetaan aom uuteen naisjaostoon. Valtakunnalliset neuvottelupäivät tullaan pitämään syyskuun viimeisenä viikonloppuna, mikäli kokouspaikkakunnan olosuhteet eivät toisin vaadi.

Neuvottelukokous halusi antaa tunnustuksen ja kiitoksen niille miehille ja naisille, jotka ovat uhrauksillaan ja työllään säilyttäneet meille kansallisen vapautemme valitsemalla vuoden teemaksi »Kunnia sotaveteraaneille».

Seuraavat, 15. valtakunnalliset neuvottelupäivät on suunniteltu pidettäväksi Iloantsissa elokuun loppupuolella v. 1970.

## Merkittävää toimeliaisuutta rauhanturvaamistyössä

Juuri tätä naputellessani sain käsiini »RUOTUVÄKI»-lehden numeron 20, jonka etusivulta luin seuraavan otsikon. »SUOMEN YK-VALMIUSJOUKKO». Otsikon alla teksti: »Suomessa ryhdytään muodostamaan tuhatkunta miestä käsittävää vapaaehtoista reservissä pidettävää valmiusjoukkoa, joka tulee YK:n käyttöön. Joukko kootaan pääosin reserviläisistä ja siitä valitaan tarvittaessa YK:n käyttöön asetetun valvonta joukon täydennys. Joukko voidaan asettaa YK:n käytettäväksi myös kokonaisuena osastona. Sitoumusajaksi on yksi vuosi ja halukkailla on mahdollisuus uusien sopimuksensa aina vuodeksi kerrallaan. Joukon maksimikoulutusmäärä on 45 päivää kalenterivuodessa. Valmiusjoukon runkona on moottoroitu jalkaväkipataljoona. Lisäksi siihen kuuluu kuljetusten johto-osasto, sotilaspoliisiosasto, it-joukkue, kuorma-autojoukkue, esikuntaryhmä ja sotilastarkkailijaosasto. Ensimmäinen koulutus kutsutaan marraskuussa palvelukseen Niinisaloon.»

Uutinen on jälleen osoitus siitä miten maamme arvostetaan kansainvälisessä rauhanturvaamistyössä. Meillä on kymmeniä upseereita sotilastarkkailijoina maailman räjähdyksillä alueilla, YK-Suomen pataljoona Kyproksella ja edustajat YK:n monissa elimissä. Parhailaan valmistellaan Helsinkiin Salt-neuvotteluja, jotka alkavat 17. p:nä marraskuuta. Nämä neuvottelut kahden suurvallan välillä ovat herättäneet suunnatonta huomiota ja myös toivoa asevarustelun rajoittamisen mahdollisuuksista.

Kotimaakunnasta kuuluu myös lohduttavia uutisia, sillä sotilaspiirimme äskettäin päättyneissä kutsunnoissa pyrki aseettomaan palvelukseen uskonnollisen vakauksen vuoksi vain 8 miestä eli 0,4 % kutsunnaalaisista. Nuorisomme on edelleen ilahduttavan tervettä hengeltään.

## Reserviupseeripiirin syyskokous

Piirin syyskokous pidettiin 14. 10. 69 Joensuussa PYP:n kokoushuoneessa. Kokouksen alussa esitti pankinjohtaja Leo Anttonen taloudellisen tilannekatsauksen. Joensuun sotilaspiirin päällikkö toi piirinsä tervehdyksen res upseereille.

Piirin parhaalle urheilijalle piirin mestaruuskilpailuiden perusteella jaettavan palkinnon voitti viime kaudella ltn Veli Pippuri, jolle piirin puheenjohtaja ojensi palkinnon. PYP:n tarjoaman kahvin jälkeen jatkettiin varsinaista kokousta, jonka puheenjohtajana toimi yllil Viljam Lankinen. Kokous käsiteli piirin toimintakertomuksen, joka hyväksyttiin. Samoin hyväksyttiin tilit viime toimintakaudelta ja tilintekijöille myönnettiin vastuuvapaus. RUK:n nuorten upseerien seminaaria selosti dipl ins, vnr Jorma Haapala. Toiminnanjohtaja selosti RUK:n 50-vuotijuhlajulkaisun »Ympyröiltä kansalaisvastuuseen» markkinointisuunnitelmaa piirissä. Todettiin, että ennakkomyynnistä saavat kerhot huomattavan myyntipalkkion, joten olisi tehokkaasti tätä asiaa ajettava.

Piirille oli myös saapunut RUK:n 50 vuotismitalia, jonka myynnillä rahoitetaan RUK:n käyttöön hankittavat audiovisuaaliset opetuslaitteet. Mitalia saa kerhojen johtohenkilöiltä.

Vielä keskusteltiin v 1970 aikana järjestettävistä piirin mestaruuskilpailuista. Kokouksen olis saapunut erittäin runsaasti kerhojen edustajia.

### NAISTOIMIKUNNAN SYYSKOKOUS

Samassa paikassa ja samanaikaisesti kokoontuivat myös yhdistysten naisedustajat syyskokoukseensa, jossa päätettiin sääntömääräisistä asioista. Toimintakertomus hyväksyttiin ja päätettiin jäsenmaksuista. Toimintasuunnitelmaan päätettiin ottaa piirin puitteissa Joensuussa järjestettävä iltajuhla. Valtakunnalliset naisten neuvottelupäivät järjestetään paikallisen naisjaoston toimesta Iloantsissa elokuussa 1970.

Kokouksen puheenjohtajana toimi piirin yhdysnainen rouva Soile Kontinen ja sihteerinä rva Aira Kuusimäki.







